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LAUSUNTO LIITTYEN SUUNNITELTUUN ASETUKSEEN JOLLA MUUTETTAISIIN AJONEUVOJEN 
KATSASTUSAJANKOHTIA POIKKEUSOLOJEN AIKANA

Mielestämme kyseinen asetus on täysin ylimitoitettu, ja sen seuraamukset olisivat kohtuuttoman 
suuria koko katsastusalalle.

Ajoneuvon katsastus on asiakkaalle kertaluonteinen tapahtuma, jolloin sen terveyteen kohdistuvat 
riskit eivät ole suuria. Jo nyt suuri osa katsastusyrityksistä tarjoaa riskiryhmiin kuuluville ja muillekin 
halukkaille erityispalveluita, joihin kuuluu esimerkiksi ajoneuvon nouto asiakkaan kotoa noudattaen 
korostettua hygieniaa. Lisäksi useat yritykset tarjoavat mahdollisuuden maksaa katsastus 
verkkopalveluissa, jolloin käteistä tai kortteja ei tarvitse käsitellä. Tartuntatautiriskien 
pienentäminen liikenneturvallisuutta heikentäen on ristiriitaista.

COVID-19 epidemia saa aikaan suuria taloudellisia vaikutuksia maassamme jo ilman 
katsastusalaankin kohdistuvia toimia. Näemme että tämän toimen kohdistuminen katsastusyrityksiin 
on kohtuutonta, koska alan toimintaedellytyksiä on heikennetty vahvasti jo aiemmilla 
lakimuutoksilla mm. harventaen ajoneuvojen katsastusvälejä. Suunnitteilla oleva asetusmuutos 
tulee aiheuttamaan suuria taloudellisia ongelmia useille yrityksille sekä tulee päättämään usean 
yrityksen toiminnan. Kassavirran katketessa ei yrityksillä ole mahdollisuuksia selvitä edes kiinteistä 
kuluista, vaikka koko henkilöstö olisi lomautettu. Koska valtiovalta katsoo ajoneuvojen katsastuksen 
olevan hallintotehtävän hoitamista, odotamme että alan toimintaedellytyksiä ei heikennetä nykyistä 
enempää, ja odotamme saavamme valtiolta apua mm. kiinteiden kulujen ja palkkakulujen hoitoon.

Suunniteltu asetusmuutos tulee heijastumaan myös autokorjaamoiden työtilanteeseen. Merkittävä 
osuus korjaamoiden töistä on ajoneuvojen katsastustarkastuksia tai katsastuksissa havaittujen 
vikojen korjauksia. Jo nyt virusepidemia on hiljentänyt korjaamot, ja katkos katsastustoiminnassa saa 
aikaan lomautustarpeen myös korjaamoilla, sekä tulee ajamaan osan korjaamoista konkurssiin.
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Kyseinen asetuksen vaikutus katsastusalalle olisi vastakkainen verrattuna muihin asetuksen alaisiin 
toimijoihin. Muiden yritysten toimintaedellytyksiä pyritään parantamaan joustojen avulla, mutta 
katsastusalan toimintaedellytyksiä suunnitteilla oleva asetus heikentäisi.

Keväälle sijoittuvien katsastusten siirtyminen kesään tulisi aiheuttamaan suuria vaikeuksia 
katsastusasemien henkilöstöresurssien riittävyydessä. Perinteisesti huhti- ja toukokuu ovat olleet 
vilkkaimpia kuukausia, ja kuluvana vuonna jo ennen määräaikojen muutoksia on laskelmien mukaan 
ollut tulossa vilkas kesä. Kun nyt nämä kaksi ruuhkahuippua yhdistetään kesälle ja samalla 
mahdollisesti osan henkilökunnasta ollessa lomalla tulevat vielä toiminnassa olevat katsastusasemat 
ruuhkautumaan pahoin. Lisäksi rullaava katsastusajan määräytyminen saa aikaan saman 
ruuhkahuipun myös tulevina vuosina. Tämä ilmiö tulee pysyvästi vaikeuttamaan katsastusalan 
työntekijöiden mahdollisuutta lomailla yhdessä perheidensä kanssa.

Näkemyksemme mukaan suunniteltujen katsastusmääräaikojen joustojen haittavaikutukset ovat 
hyötyjä suuremmat, jonka vuoksi niistä tulisi luopua.
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